estacionamientos de los cuales uno (1) es para ambulancias y uno (1) para 

discapacitados.   

El mismo, se desarrollará bajo un diseño funcional que contribuya a la belleza del 

área y que potencie el aspecto estético de toda el área circundante, a un monto de 

inversión de dos millones doscientos noventa y ocho mil novecientos cuarenta 

y siete balboas con 94/100 (B/. 2,298,947.94). 

5.1. Objetivo y Justificación del Proyecto. 

➢ Objetivo: Determinar los potenciales impactos ambientales y sociales 

negativos y positivos que generarán las actividades a desarrollarse en el 

proyecto, en sus distintas etapas (diseño, construcción y operación), con el

[...]

En virtud de lo anterior, se procedió a solicitar la autorización del Cacique General 

y del Noko de Ipetí Emberá, la cual se adjunta en los anexos de este Estudio. 

5.9. Monto global de la inversión. 

El monto de la inversión es de alrededor de dos millones doscientos noventa y 

ocho mil novecientos cuarenta y siete balboas con 94/100 (B/. 2,298,947.94). 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

A continuación, se describirán los componentes físicos más importantes, 

correspondientes al área del proyecto. 

6.3. Caracterización del Suelo:  

Los suelos en el área del proyecto son tipo IV, consideradas tierras arables con